
UCHWAŁA Nr XLVIII/234/09
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 25 sierpnia 2009r.
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, 
z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003, Nr 80 poz. 717, Nr 
162 poz.1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 17  
poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 
2009r. Nr 52 poz. 420) oraz art. 42 ust.7 pkt. 1 i art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z  
2006r. Nr 97 poz. 674, Nr 170 poz. 1218, Nr 220 poz. 1600, z 2007r. Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 158 poz. 1103, Nr 102 
poz. 689, Nr 176 poz. 1238, Nr 191 poz. 1369, Nr 247 poz. 1821, z 2008r. Nr 145 poz. 917, Nr 227 poz. 1505, z 2009r. Nr 1 
poz. 1, Nr 56 poz. 458, Nr 67 poz. 572, Nr 97 poz. 800) Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje:

     § 1. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę miejską Nowe Miasto Lubawskie, dla których ustalony plan zajęć wynikających z planów nauczania jest  różny w 
poszczególnych  okresach  roku  szkolnego  z  powodu  różnej  ilości  godzin  w  poszczególnych  okresach  roku  szkolnego, 
wynikającej z planów nauczania lub organizacji pracy szkoły, przedszkola lub placówki. 

     § 2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których ustalony plan zajęć wynikający z planów nauczania w 
pewnych okresach roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązkowego wymiaru tego nauczyciela tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć, zobowiązani są do realizowania w innych okresach danego roku szkolnego odpowiednio większej liczby godzin tak, 
aby średni wymiar godzin zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi zajęć 
określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

     § 3. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, w umowie należy określić średni wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

     § 4. Plan zajęć ustalony wg zasad, o których mowa w § 2, powinien być określony dla każdego nauczyciela w planie 
organizacyjnym  szkoły,  przedszkola  lub  placówki  na  dany  rok  szkolny  i  podany  nauczycielowi  do  wiadomości  przed 
rozpoczęciem roku szkolnego.

     §  5. Przydzielone w planie  organizacyjnym szkoły,  przedszkola  lub placówki  godziny zajęć,  niezrealizowane przez 
nauczyciela z powodu choroby lub przyczyn leżących po stronie pracodawcy, traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin jako 
godziny zrealizowane, za wyjątkiem godzin ponadwymiarowych.

     § 6. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który został ustalony 
różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy 
z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi 
prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy – 
Karta Nauczyciela, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

     § 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

     § 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej Nadolski


